Proc. Leg. nº 5353/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3385/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Implantação de comedouros
para aves do CLT- Centro de Lazer do
Trabalhador.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando a grande quantidade de aves no CLT (Centro de Lazer do
Trabalhador), onde morador denuncia que a alimentação é realizada sempre no
mesmo lugar, fazendo com que as aves que estejam distantes no momento fiquem
sem se alimentar, muitas vezes até o outro dia;

Considerando a necessidade de avaliação da situação para garantir a
alimentação adequada e saúde das aves;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a avaliação do sistema de alimentação das aves do CLT, visando
à implantação de comedouros em locais diversos do parque, para que todos sejam
alimentados, com celeridade.

Valinhos, 30 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 37VS82AHE4CU04DD
		2023-08-30T11:31:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura